様式第１号（第４条関係）

誓  約  書

 久万高原町長 様

年  月  日

住 所

氏 名           ㊞

 久万高原町移住者住宅改修事業費補助金交付要綱第４条第７号の規定に基づ

き、以下の内容について誓約いたします。

記

１ 本事業により改修等を行った住宅に、久万高原町移住者住宅改修事業費補

助金交付要綱第３条第１項第３号に規定する期間、居住することとし、退居、

売却及び賃貸借等を行わないこと。

２ 今般の転入が就学、転勤等による定住が見込まれない転居ではないこと。

３ 地域行事等に積極的に参加するなど、地域コミュニティの構築に努めるこ

と。

４ 申請者及び現に同居若しくは同居しようとする者が、前住所地を含め市町

村税（市町村民税及び固定資産税）を滞納していないこと。

５ 申請者又は現に同居し若しくは同居しようとする者が「久万高原町暴力団

排除条例」（平成２３年久万高原町条例第１９号）第２条第２号及び第３号に

規定する暴力団員又は暴力団員等でないこと。なお、必要に応じて町が警察

署に照会することに同意するものであること。

様式第２号（第７条関係）

補 助 金 交 付 申 請 書

年  月  日

 久万高原町長 様

申請者

住 所

氏 名              ㊞

連絡先 （    ）   －

久万高原町移住者住宅改修事業費補助金交付要綱第７条の規定に基づき、次

のとおり補助金を交付されたく関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金申請額  一金            円

２ 事 業 名      年度 移住者住宅改修事業

添付書類

１ 事業計画書（様式第３号）

２ 平面図等

３ 施行箇所の写真（改修工事実施前）

４ 見積書の写し

５ 売買契約書の写し又は賃貸借契約書の写し

６ 固定資産税名寄帳等の写し（自己等所有物件の場合）

７ 補助対象空き家の改修工事に係る承諾書及び宣誓書（様式第４号）

（賃貸借契約の場合）

８ 誓約書（様式第１号）

９ その他町長が必要と認める書類

様式第３号（第７条関係）

久万高原町移住者住宅改修事業 事業計画書

１ 申請者（住宅改修等実施者）

氏 名  年齢  性別  □男 □女

現 住 所  久万高原町

電 話 番 号

メールアドレス

移 住 の 時 期      年   月   日

移 住 前 の 住 所

世帯構成（年齢） ※年齢は申請年度の４月１日現在

２ 収支予算

（住宅改修）

収     入 支     出

費  目 金  額 費  目 金  額

補 助 金 円
住 宅 改 修 経 費 円

自 己 負 担 金 円

計 円 計 円

（家財道具搬出等）

収     入 支     出

費  目 金  額 費  目 金  額

補 助 金 円 家財道具搬出等

経 費
円

自 己 負 担 金 円

計 円 計 円

３ 事業計画

空 き 家 バ ン ク  □ 登録あり       □ 登録なし

空 き 家 所 有 者

事 業 実 施 場 所

（物件の所在地）
 久万高原町

住 宅 の 構 造 等

 構造 ： □木造   □鉄骨   □鉄筋コン

      □その他（          ）

 階数 ： □平屋   □２階   □３階

      □その他（          ）

 形式 ： □専用住宅

      □併用住宅〔 □店舗  □事務所 〕

      □その他

実 施 内 容

請 負 業 者
 所在地（住所）

 業者名（代表者名）

実 施 予 定 期 間
 着工予定     年   月   日

 竣工予定     年   月   日

様式第４号（第７条関係）

空き家の改修工事に係る承諾及び誓約書

（賃貸借物件）

年  月  日

 久万高原町長 様

（空き家所有者）

住 所

氏 名           ㊞

 久万高原町移住者住宅改修事業により、私が所有する下記物件について賃貸

借契約者が行う改修を承諾します。

 併せて、当該改修事業を実施することに伴い、以下の取り決め事項に誓約い

たします。

物 件 所 在 地  久万高原町

賃貸借契約者氏名

改 修 内 容

○取り決め事項

・改修後、５年以内に賃貸借契約者が退居した場合、特別な理由が無い限りは

久万高原町空き家バンク制度に登録するなど、町の移住促進事業に当該建物

を利用する。

様式第５号（第９条関係）

審  査  報  告  書

年  月  日

 久万高原町長 様

久万高原町移住者住宅改修事業審査会

委員長             ㊞

 久万高原町移住者住宅改修事業補助金交付要綱第９条の規定に基づき、下記

のとおり審査を行ったので報告します。

記

申 請 者  久万高原町

工事施工業者  久万高原町

事 業 概 要

 実施予定期間    年  月  日 から

           年  月  日 まで

審 査 年 月 日     年  月  日

審 査 結 果

 １ 申請のとおり補助を行うのが適当

 ２ 申請の補助額を一部減額して補助を行うのが適当

 ３ 申請の補助は認められない

補 助 金 額                円

備 考

様式第６号（第１０条関係）

補 助 金 交 付 決 定 通 知 書

第   号

年  月  日

          様

久万高原町長         □印

     年  月  日付で申請のあった補助金は、久万高原町移住者住宅

改修事業補助金交付要綱第１０条の規定に基づき、次のとおり交付することを

決定したので通知します。

記

１ 補助金交付事業名       年度 移住者住宅改修事業

２ 交 付 金 額  一金            円

３ 交 付 の 条 件

 （１） この補助金は、補助事業等の目的外に使用してはならない。

 （２） 決算終了後又は事業完了後、２週間以内に実績報告書を提出するこ

    と。

 （３） この補助事業等については、町長及び監査委員が検査又は監査する

    ことができる。

 （４） 久万高原町補助金交付規則第１４条各号のいずれかに該当するとき

    又は、久万高原町移住者住宅改修事業補助金交付要綱第４条第７号に

規定する誓約書の内容に違反した場合は、この決定の全部又は一部を

取り消すことができる。

様式第７号（第１１条関係）

補 助 金 変 更 交 付 申 請 書

年  月  日

 久万高原町長 様

申請者

住 所

氏 名              ㊞

連絡先 （    ）   －

    年  月  日付け、指令第   号で交付決定通知のあった事業に

ついて、内容に変更が生じたので、久万高原町移住者住宅改修事業補助金交付

要綱第１１条の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて変更申請します。

記

１ 補助金変更申請額  一金           円

２ 事 業 名       年度 移住者住宅改修事業

３ 変 更 の 理 由

添付書類

 １ 変更工事請負契約書（又は見積書）の写し

 ２ 変更後の改修の内容がわかる図面

 ３ 現況写真

 ４ その他参考となる書類

様式第８号（第１１条関係）

補 助 事 業 等 中 止 申 請 書

年  月  日

 久万高原町長 様

申請者

住 所

氏 名              ㊞

連絡先 （    ）   －

    年  月  日付け、指令第   号で交付決定通知のあった事業に

ついて、補助事業を中止したいので、久万高原町移住者住宅改修事業補助金

交付要綱第１１条の規定に基づき申請します。

記

１ 事 業 名       年度 移住者住宅改修事業

２ 中止の理由

３ 中止の時期

様式第９号（第１２条関係）

補 助 金 概 算 払 請 求 書

年  月  日

 久万高原町長 様

申請者

住 所

氏 名              ㊞

連絡先 （    ）   －

    年  月  日付け、指令第   号で交付決定通知のあった補助事

業について、久万高原町移住者住宅改修事業補助金交付要綱第１２条の規定

に基づき次のとおり請求します。

記

１ 事 業 名       年度 移住者住宅改修事業

２ 補助金請求額  一金          円

   内訳 交付決定通知額 金          円

      変更決定通知額 金          円

      既 受 領 済 額 金          円

      今 回 請 求 額 金          円

【振込口座】

口
座
振
込
先

（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
除
く
）

金
融
機
関

金融機関名 店舗名 預金種別 口座番号（右詰で記入）

 銀行  支店 １普 通

金庫 支所 ２当 座

組合 出張所 ３その他

金融機関コード 口座名義人

       フリガナ

漢字

ゆ
う
ち
ょ
銀
行

金融機関コード 店名 預金種別 口座番号（右詰で記入） 担当者記載欄

店

１普 通

２その他

口座名義人

フリガナ

漢字

※口座名義人は、申請者（請求者）と同一であること。

様式第１０号（第１３条関係）

補 助 事 業 実 績 報 告 書

年  月  日

 久万高原町長 様

申請者

住 所

氏 名              ㊞

連絡先 （    ）   －

    年  月  日付けで交付決定通知のあった下記補助事業が完了した

ので、久万高原町移住者住宅改修事業補助金交付要綱第１３条の規定に基づき、

次のとおり関係書類を添えて報告します。

記

１ 補 助 金 申 請 額  一金           円

２ 事 業 名       年度 移住者住宅改修事業

添付書類

１ 工事請負契約書（又は見積書）の写し

２ 領収書の写し

３ 改修施工後の状態が確認できる写真

４ その他参考となる書類

久万高原町移住者住宅改修事業 事業実績書

１ 収支決算

（住宅改修）

収     入 支     出

費  目 金  額 費  目 金  額

補 助 金 円
住 宅 改 修 経 費 円

自 己 負 担 金 円

計 円 計 円

（家財道具搬出等）

収     入 支     出

費  目 金  額 費  目 金  額

補 助 金 円 家財道具搬出等

経 費
円

自 己 負 担 金 円

計 円 計 円

２ 事業実績

空 き 家 バ ン ク  □ 登録あり       □ 登録なし

空 き 家 所 有 者

事 業 実 施 場 所

（物件の所在地）
 久万高原町

住 宅 の 構 造 等

 構造 ： □木造   □鉄骨   □鉄筋コン

      □その他（          ）

 階数 ： □平屋   □２階   □３階

      □その他（          ）

 形式 ： □専用住宅
      □併用住宅〔 □店舗  □事務所 〕

      □その他

実 施 内 容

請 負 業 者
 所在地（住所）

 業者名（代表者名）

実 施 期 間
 着工     年   月   日

 竣工     年   月   日

様式第１１号（第１４条関係）

工事検査復命書

年  月  日

 久万高原町長   様

検査員 所 属

職氏名          ㊞

    年  月  日次の工事の完成検査を終わりましたので、関係書類

を添えて復命します。

検

査

工

事

所属年度 施工箇所（大字） 事 業 名 事業総額 補助金額

久万高原町

着 工  設

計

概

要

 工 事
施 工
業 者

完 成

立合人

指

摘

事

項

記

事

注１ 指摘事項欄は、朱書きすること。

様式第１２号（第１６条関係）

補 助 金 交 付 請 求 書

年  月  日

 久万高原町長 様

申請者

住 所

氏 名              ㊞

連絡先 （    ）   －

    年  月  日付け、指令第   号で交付決定通知のあった補助事

業について、久万高原町移住者住宅改修事業補助金交付要綱第１６条の規定

に基づき次のとおり請求します。

記

１ 事 業 名       年度 移住者住宅改修事業

２ 補助金請求額  一金          円

   内訳 交付決定通知額 金          円

      変更決定通知額 金          円

      既 受 領 済 額 金          円

      今 回 請 求 額 金          円

【振込口座】

口
座
振
込
先

（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
除
く
）

金
融
機
関

金融機関名 店舗名 預金種別 口座番号（右詰で記入）

 銀行  支店 １普 通

金庫 支所 ２当 座

組合 出張所 ３その他

金融機関コード 口座名義人

       フリガナ

漢字

ゆ
う
ち
ょ
銀
行

金融機関コード 店名 預金種別 口座番号（右詰で記入） 担当者記載欄

店

１普 通

２その他

口座名義人

フリガナ

漢字

※口座名義人は、申請者（請求者）と同一であること。